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pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy
podczas kwalifikacji wojskowej w roku 2016

rawy organvacyJne:

ontrolujący: Wojewódzka Komisja Lekarska w Bydgoszczy.

Kontrolowany: Powiatowa Komisja Lekarska w Bydgoszczy
powołana Zarządzeniem Nr 112016
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 stycznia 2016 roku
w sprawie powołania Wojewódz(iej Komisji Lekarskiej i powiatowych
komisji lekarskich oraz określęnia ich siedzib.

Siedziba: obiekty Kompleksu Sportowego ,,Zawisza'', ul. Gdańska 163' 85 - 91 5 Bydgoszcz.

Przewodniczący olganu kontrolowanego: lek. med. - Piotr Bielicki specjalista chorob
wewnętrznych, endokryno 1o g (P rzewodn iczący PKL w By dgo szczy) .

Kontrolę przeprowadzono w dniu: 21 kwietnia20I6 r.

WyjaŚnień w trakcie kontroli udzielił: Pan Dawid Rulewicz - Sękretarz Powiatowej Komisji
Lekarskiej w Bydgoszczy.

Kontrola przeprowadzona została ptzez członków Wojewodzkiej Komisji Lekarskiej
w Bydgoszczy w składzie okreŚlonym Zarządzeniem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego
Nr 1/2016 z dnta 5 stycznia 2016 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej i
powiatowych komisji lekarskich oraz określenia ich siedzib, zmienionego Zarządzeniem
Nr 20 l20I 6 z dnia 1 0 lutego 20I 6 r., Nr IŻ7 l20l 6 z dnta 1 5 marca 2016 r.

Kontrola została przeprowadzona w ramach nadzoru Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej nad
działalnością powiatowych komisji lekarskich - art.26. ust. 2 i 2a ustawy z dnla 21 listopada
1967 r. o powszechnyrrr obowiązku obrony RP (Dz.U. z 2015 r., poz. 827 z poźn. zm.).

Kontrolą objęto okres: I4'O3.2016 r. - 2I.04.2016 r.
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Przedmiotowy zakres kontroli: Działalność Powiatowej
podczas kwalifikacji wojskowej w roku 2016.

2. Wykaz podstawowych aktów
kontrolowanego:

Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy

dotyczących clziałania organuprawnych,

a) ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP (Dz.U. z 2015r' poz. 827 zpoźn. zm.);
b) Rozporządzenie Rady Ministrów z.dnia 13 listopad a2009r. w splawie komisji lekarskichorzekających o stopniu zdolności do_czynn.: 

'łuzuy 
wojskowej'osou stawiających się dokwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2Ot3 ,.' poi. Tr:c) Rozporządzenie^'Ministra Spraw Wewnętrznych"i Ministra obrony Narodowej z dnia21 września 2015 r' w sprawie przeplowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016 r'(Dz.U. z 2015 r. poz. 1595);

d) Rozporządzęnie' Minislra obrony' Narodowej z dnia 25 czerwca 2OO4 r. w sprawieorzekania o zdolnoŚci do czynnej słuńy-wojrLo-.i o.u z trybupostępowania wojskowychkomisji lekarskich w tych sprawach @;.U.Nr 15 ii;, l595 zpoźn. zm.);e) Załącznik nr 2 _ wykaz chórób i ułomnośc i przy ocenie zdohości royir:ńuii psychicznejdo czynnej słuzby wojskowej oraz do pełnienia ;k[j słuzby poza granicami państwa -rozporządzenie Ministra obrony Naródowej z dnił 25 częrwcu 
"zooą 

r. w sprawieorzekania o zdolności do czynnej słuńy_woj.lo*.; o* z 
'tr->1bupostępowania wojskowychkomisji lekarskich w tych sprawach 

'?;U 

Nr l5 t, poz 1595 zpoźn. zm.);0 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodets postępowania ajministracyjnego(Dz. U. z 2016 r. poz. 23);
g) ustawa z dnia 29 sierpnia 1991 r. o ochronie danych osobowych (Dz.u. z 2014 r.,poz.7782 zpoźn.zm.);

3. Kontrolą objęto:
i ' dostosowanie'lokali do wymogów i potrzeb badań 1ekarskich,2. wyposazenie lokali w przedmńty nilzb-ędn. d;oó komisji lekarskiej'3' or ganizacja pracy powi atowej K'omisji rekarskiij w Byd goszczy,4. stawiennictwo do kwalifikacjł wojskowej , ' '

5. ocena wydanych orzeczenpóa *'gtęaem'formalno-plawnym i uzasadnieńfaktycznych,
6' 

i*?:ffi} i.oj:""Y",Y:]:,'l".|'"Ś:":1ł kwalifikacji wojskowej (dokumentacji
ŁBl\lquąlllv r prUwauzęnle ooKumentacJl kwalifikacji wojPowiatowej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy),

7. przechowywanie i zabezpiecźenie dokume"ia"3i lekarskiej zgodnie zvrrrv uvĄurrrvrrl.tu_|l lęKarsKleJ Zgodnle z przepisami
:::11; y1::jl-"T"i" 1ee7 r. o ochronie d;ny"h ;;;bowych (Dz.u. z 2ot4 r..z 2074 r.,poz. 7782 zpoźn.zm),
prowadzenie księgi otzeczęńlekarskich'

;:i:ffT:i 
komisji lekarskiej z innymi organami biorącymi udziaŁ w kwalifikacji

4. Ustalenia:

l"&T:]J"'5:T1i1:,.*}::'}:,^':,-^u'* go:,"1y. nrac9wa|1-' w miejscu określonym
[,o"o#;::"?"*^I:j:*::*:]::,ko-j P!-:..,k'."ń-;ń;i'f''."'q' *'":','ń"j"T';li'"#tj : 
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:1*a;"f ffi' T}ł: l ł :85 - 915 Bydgosz.cz,
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8.

9.

powołania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej i po*iutori,'.ii"i"ń'ói'[o".rx'#'^:':
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określenia ich siedzib, zmienionego Zaruądzeniem Nr 2012016 z dnia 10 lutego 2016 r.,
Nr 1,2712016 z drua 15 marca 2016 r. Powiatowa Komisja Lekarska w Bydgoszczy odbywała
posiedzenie w terminie ustalonym w wojewódzkim planie kwalifikacji wojskowej na 2016 r.
Lokal PKL w Bydgoszczy spełniał wszęlkie warunki konieczne do przeprowadzania badań
osób podlegających kwalifikacji wojskowej. oznakowanie us1tuowania pomieszczenia
komisji było widoczne. Liczba i powierzchnia oraz wyposazenie pomieszczeń dla
prawidłowej pracy PKL w Bydgoszczy, atakŻe obsługi były wystarczające. Stanowisko pracy
Powiatowej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczybyło dobrze przygotowane. Komisja Lękarska
w Bydgoszczy, określając zdoInośó do czyrnej słuzby wojskowej przeprowadzała badania
stanu zdrowia osób, stających do kwalifikacji wojskowej. osoby poddawane badaniom
lekarskim rozbierały się w tym celu, bez moŻIlwości wglądu przez osoby trzecię. Dostęp do
osób rozebranych posiadały wyłącznie osoby wchodzące w skład komisji. Bezpośrednie
badanie osób odbywało się w obecności lekarza' w 2016 r. wezwaniu przed PKL
w Bydgoszczy podlega 681 osób - roczn1ka I99], 146 osób - rocznik starszy oraz 13 kobiet.
Do dnia 2I.03.2016 r. wezwaniupodlegało 648 osób - rocznikapodstawowego i 114 osób -
rocznik starszy. Stawiły się 593 osoby rocznika podstawowego,23 osoby - rocznik starszy i
4 ochotniczki. Sporządzono listy osób rocznika _ 1991 podlegających wezwaniu do
kwalifikacji wojskowej. Stwierdzono, Że przed sporządzeniem list osób podlegających
kwalifikacji wojskowej, zawartość wymienionych wydruków została porównana z danymi
zródłowymi (tj. z rejestrami osób objętych rejestracją i Wkazamt osób o nieuregulowanyrn
stosunku do słuzby wojskowej). Dokonano aktualizacji, po czym ustalono liczbę osób
podlegających wezwaniu do kwalifikacji wojskowej. Czynności tych dokonały komórki
ewidencji ludności urzędów miast i gmin. Poszczegolne,listy osób podlegających wezwaniu
zostały zatwterdzone ptzez kierowników tych jednostek. Powiatowa Komisja Lękarska
w Bydgoszczy posługiwała się kompletem list gminnych (lista PKL w Bydgoszczy).
W listach osób podlegających wezwaniu do kwalifikacji wojskowej dokonano 8 wykreśleń
w listach, 8 osob dopisano do list. osoby były wzywane do kwalifikacji wojskowej poprzez
wezwania imienne. Do dnia kontroli do kwalifikacji wojskowej stawały osoby z gm:^n:

Białe Błota, Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz, Nowa Wieś Wielka, osięlsko, Sicienko oraz
Miasta i Gminy: Solęc Kujawski i Koronowo. W dniach 14.03.2016 r. - 2I'04.2016 r.
wystawiono 10 wniosków o doprowadzęn|e prZęZ Policję osób' które nie stawiły się do
kwalifikacji wojskowej (ltczba dobrowolnych zgłoszeń na komisję 8,Itczba doprowadzonych
p. Policję _ 2). Do dnta 2L04.20I6 r. zarejestrowano niestawiennictwo Z przyczyn
usprawiedliwionych 1 12 osob: rocznik podstawowy - 22 osoby (stawali przed inną komisją),
rocznik starszy - 90 osób (stawali przed inna komisją, wymeldowani), Z przyczyn
nieusprawiedliwionych 34 osoby: rocznik podstawowy - 10 osób, rocznik starszy - 11 osób
(w trakcie wyjaśniania), pobyt za granicą _ rocznik podstawowy - 3 osoby, rocznik starszy -

10 osób. Do dnia kontroli nie skorzystano z zastosowania środkow egzekucji administracyjnej
określonych w art. 224 pkt 1, art. 224 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 196]r. o powszechnyn
obowiązku obrony RP (Dz.U. z 2015 r., poz.827 z póżn. zm.). Wydane otzęczęnia
Powiatowej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy są prawidłowe pod względem formalno _
prawnym' posiadają uzasadnienie zdolności lub niezdolności osoby do czynnej słuzby
wojskowej. Do dnia 2I.04.2016 r. nie zlecono ekspertyz medycznych. Do dnia kontroli nie
zŁoŻono wniosku do Wojskowęgo Komendanta Uzupełnień w Bydgoszczy o zmlanę kategorii
zdrowia A lub B z powodu istotnych zmian w stanie zdrowia. Przewodniczący PKL
w Bydgoszczy nie wszczął w zadnym przypadku z urzędu postępowania w sprawie zmiwty
kategorii zdrowla D lub E z powodu naruszenia przepisów prawa ostatecznych orzeczen
o stopniu zdolności do czynnej słuzby wojskowej.Przyznano rocznik podstawowy:544:,kat.
zdrowia A, 0 - kat. B, 33 - kat. D, 16 - kat. E, rocznik starszy: 20 -kat. zdrowia A, 0 - kat. B,
2-kaLD, 1-kat.Eoraz kobiety-ochotniczki-kat.zdrowiaA.PowiatowaKomisja



-

4

Lekarska w Bydgoszczy v,ydając otzeczęnia o zdolnoŚci osób do czynnej słuzby wojskowej
nie skorzystała z mozliwoŚci zastosowania przepisu w trybie art. 30a ust. 3 ustawy
o powszechnyn obowiązku obrony RP (Dz.U. z 2016 r. poz. 827 z poŻn. zm.). Przyznano'
wydając otzeczęnle 620 kategorii zdrowia. Do dnia 2I.04.2016 r' złożono 1 odwołanie od
orzęczen PKL w Bydgoszczy. Prowadzono ksiązkę orzeczen lekarskich (2 tomy).
W orzeczęniach odnotowywano dokumenty dot. stanu zdrowia, które osoba podlegająca
kwalifikacji wojskowej przedŁoŻyła komisji (wyniki badań specjalistycznych oraz informacje
medyczne' które wynikają z dokumentacji medycznej). Informacji w/w zakresie udzielił
Pan Dawid Rulewicz - inspektor w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy (Sekretarz PKL
w Bydgoszczy). Dane do protokołu podał lek. męd. Piotr Bielicki specjalista chorób
wewnętrznych, endokrynolog (Przewodniczący PKL w Bydgoszczy). Księgę orzeczen
lekarskich zabezpieczano wraz z dokumentacją kwalifikacji wojskowej przed dostępem osób
nieupowaznionych każdego dnia po zakonczentu pracy komisji. Nalezy dodać, że współpraca
Powiatowej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy z przedstawicielem wKU jak równiez (wójta,
burmistrza) w zakresie prowadzenia kwalifikacji wojskowej odbywała się bez zasttzeŻen.

5. Urvagi i rvnioski:
Prowadzenie kwalifikacji wojskowej przęz Powiatową Komisję Lekarską

w Bydgoszczy przeblegało sprawnie, zgodnie z obowiązll1ącymi w tym zakresie przepisami
prawa i zaleceniami. Wyniki kontroli omówiono z lęk. med. Piotrem Bielickim specjalistą
chorób wewnętrznych, endokrynolog i Pan Dawid Rulewicz - Sekretarz Powiatowej Komisji
Lekarskiej w Bydgoszczy.

Przewodniczący Komisji podpisuje protokół kontróli w terminie ] dni od dnia jego
otrzymania, a w przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli, przewodniczący komisji
w terminie 7 dnt od dnia jego otrzymania składa wyjaśnienia przyczyn tej odmowy.
Przęwodniczącemu komisji przysługuje, przed podpisaniem protokołu kontroli, prawo
zgłoszenia umotywowanych zastrzeŻen do ustaleń zawaltych w protokole kontroli.
Zastrzeżenta naleŻy zgłosić na piśmie do Przewodniczącęgo Wojewódzkiej Komisji
Lekarskiej w Bydgoszczy w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.

W protokole nie dokonywano poprawek, skreśleń i uzupełnień.

Na tym protokół zakonczono. Protokół kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących
egzemplarzach, z których po jednym otrz5rmuje:
1. Powiatowa Komisja Lekarska w Bydgoszczy.
2. Wojewódzka Komisja Lekarska w Bydgoszczy.

Przewodniczący organu kontrolowanego, któremu przekazano w protokole kontroli uwagi
i wnioski, jest zobowiązany w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu, poinformować
organ zarządzający kontrolę o sposobie wykorzystania uwag i wykonania wniosków orM
p o dj ęty ch działantach lub pr zy c zyn ac h ni ep o dj ę c i a ty ch działan.

Fakt przeprowadzęnta kontroli potwierdzili wpisem do księgi orzeczen lekarskich poz.
588: przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy lek. med. Marian
Geppert oraz członek Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy dr nauk med. Edward
Szymkowiak.



PKL w Bydgoszczy:
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Przewodniczący

Powiatowej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy

Lekarskiej

Sekretarz
Powiatowej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy

WKL w Bydgoszczy:
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Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy

Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy

Egz. Nr 1 - Powiatowa Komisja Lekarska w Bydgoszczy
Egz. Nr 2 - Wojewodzka Komisja Lekarska w Bydgoszczy


